Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от« Ж  » OOm-tZ суг 3  2021 года №  iS ' f

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Майминский район»

от 14 ноября 2019 года № 161

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 1 3 1 - Ф 3  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,
постановляю:

1.Внести в постановление Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 14 ноября 2019 года № 161 «Об
утверждении методики определения нормативной стоимости
образовательной услуги по реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы
персонифицированного финансирования в муниципальном образовании
«Майминский район» следующие изменения:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Абзац седьмой пункта 10 методики определения нормативной

стоимости образовательной услуги по реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы
персонифицированного финансирования в муниципальном образовании
«Майминский район» вступает в силу с 1 января 2022 года.

До 1 января 2022 года периодичность повышения квалификации
определяется в соответствии с Общими требованиями к определению
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования,
науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальным

учреждением, утвержденными Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22 сентября 2015 года № 1040.».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка в Майминском районе».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального образования
«Майминский район» Н.В. Абрамов